КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«31» июля 2017 г.                                                                      № 249

О результатах рассмотрения независимой оценки

качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих

образовательную деятельность

   Заслушав и обсудив информацию общественного совета по вопросам

образования при Комитете образования Администрации Тевризского

муниципального района Омской области о результатах независимой оценки

качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих

образовательную деятельность и рассмотрев рекомендации образовательным

организациям по повышению качества работы, одобренные протоколом от

31июля 2017 года №3, приказываю:

1. Информацию общественного совета о результатах независимой оценки

качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих

образовательную деятельность и рекомендации образовательным

организациям по повышению качества работы принять к сведению.

2. Руководителям образовательных организаций БОУ «Бакшеевская средняя

общеобразовательная школа», БОУ «Бородинская средняя

общеобразовательная школа», БОУ «Тайчинская средняя

общеобразовательная школа», БОУ «Тевризская средняя

общеобразовательная школа №1», МБДОУ «Тевризский детский сад №1»,

МБДОУ «Тевризский детский сад №3», БОУ ДО «Тевризский Дом детского

творчества», БОУ ДО «Тевризская детская школа искусств»  разработать

планы мероприятий, направленные на улучшение качества образовательной

деятельности организации:
2.1. Обеспечить открытость и доступность сайта организации в соответствии
со статьей 29 «Закона об образовании в РФ»;
2.2. Создать необходимые условия для охраны и укрепления здоровья.

3. Чалимову Т.А., директору муниципального казенного учреждения «Центр

обслуживания учреждений образования»:

3.1. Провести анализ результатов выполнения рекомендаций общественного

совета по повышению качества работы образовательных организаций

Тевризского муниципального района Омской области;

3.2. Обеспечить общественное наблюдение за процедурой проведения

независимой оценки качества образовательной деятельности организаций,

осуществляющих образовательную деятельность.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                     В.Н.Райков